
  

       

 

 

報道関係者各位  
一般社団法人 日本インテリア協会 

 

一般社団法人日本インテリア協会(会長:永嶋元博)の窓装飾プランナー委員会(委員長：西英

俊)は「第 11 回窓装飾プランナー資格試験」の一次合格者を発表した。受験申込者数 588

名、受験者数 538 名(アソシエイト含む)、最終合格者 201 名（アソシエイト 1名合格別）、最

終合格率は 37.8％（昨年最終合格率は 28.4％）。合格者の男女比は女性が 81.6%（最終発表

段階）、平均年齢(2024 年の満年齢)は 37.8 歳だった。一次発表時合格保留追試験対象者の 42

名は全員オンラインによる追試験を受け、内 28 名が追加合格となった。合格者発表は 21 日

（月）14:00〜16:00 に追試験受験者に直接連絡された。追試験不合格だった 14 名は来年度

「再チャレンジ」となる。最終の再チャレンジは 63 名となった（昨年は 72 名）。追試験合格

者を含めて合格者の認定登録の申請期間は 10 月 15 日（火）より 10 月 31 日(木)まで。 

 
 

第 11 回窓装飾プランナー資格試験 10 月 21 日合格発表（最終） （ ）内昨年 

 受験申込

数(人) 

受験者数

(人) 

合格者数

男性(人) 

合格者数

女性(人) 

合格者数

計(人) 
合格率(%) 

平均年齢

(歳) 

合計 
588 

（555） 

538

（472） 

37 

(32) 

164 ① 

(96) 

201 ①

（128） 

37.8% 
(28.4%)最終 

37.8 

＊ｱｿｼｴｲﾄ含む  ＊ｱｿｼｴｲﾄ含む             ＊ｱｿｼｴｲﾄ合格は女性１名別  ※男女数は受験申込より 
	

会場別 
受験申込

数 
受験者数 

合格者数

男性 

合格者数

女性 

合格者数

(人) 

再チャレ

ンジ（最終） 

札幌 19 16 2 5 7 2 

仙台 25 23 4 8 12 2 

さいたま 77 71 2 22 24 10 

東京 221 197 11 71 82 28 

金沢 18 18 2 4 ① 6 ① 2 

名古屋 39 35 2 15 17 0 

大阪 92 89 8 22 30 11 

広島 23 20 1 4 5 3 

高松 15 14 3 2 5 1 

福岡 45 41 2 11 13 4 

沖縄 8 8 0 0 0 0 

合計 582 532 37 164 ① 201 ① 63 
 

             ＊ｱｿｼｴｲﾄ除く  ＊ｱｿｼｴｲﾄ除く          ①はアソシエイト合格者数 

 
ニュースリリースについてのお問い合わせは 
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